江苏省人民政府办公厅文件
苏政办发〔2006〕154号

[image: image1.wmf]
省政府办公厅关于申报

南北挂钩共建苏北开发区有关问题的通知

各有关市人民政府，省各有关部门：

为贯彻落实《省政府关于支持南北挂钩共建苏北开发区政策措施的通知》（苏政发〔2006〕119号）精神，规范南北挂钩共建苏北开发区（以下简称“共建园区”）设立工作，根据先由各地申报、然后再统一批准发布的要求，现就有关事项通知如下：
一、申报条件
共建园区的设立必须严格执行苏政发〔2006〕119号文件规定，并符合以下条件：

（一）共建园区必须在国家已经审核公告的苏北地区省级以上经济开发区或经济技术开发区范围内，土地权属清晰，用地手续完备。
（二）共建双方已签订合作协议，建立了联席会议制度或成立相应管理机构，园区管理运作规范。

（三）已编制共建园区规划，并根据规划和合作协议开展招商引资工作。

二、申报材料

（一）江苏省南北挂钩共建苏北开发区申报表；

（二）开发区所在地的城市总体规划、土地利用现状图及土地利用总体规划图、共建园区总体规划和首期开发控制性详细规划；

（三）共建园区合作协议；

（四）共建园区所在开发区区域环境影响评价文件及审批文件（如共建园区规划、范围、产业定位与所在开发区原有内容发生变化，须重新报批环评文件）；

（五）共建园区管理办法及成立管理机构文件。

三、申报程序

（一）由共建园区所在地省辖市人民政府向省人民政府具文申报。

（二）由省发展改革委、外经贸厅、财政厅、国土资源厅、建设厅、环保厅等部门对申报材料审核后，提出意见，报省人民政府。

（三）经省人民政府同意后，由省发展改革委、省外经贸厅批复，抄送省有关部门。

四、其他事项

（一）凡符合上述条件的南北挂钩共建园区，均可向省人民政府申报。共建园区经批准后，可按规定享受有关扶持政策。

（二）共建园区建设必须坚持环保优先和节约优先，符合国民经济和社会发展规划、产业发展政策、土地利用总体规划、城市规划和环境保护规划。项目审批（核准、备案）应当符合国务院关于投资体制改革的精神，严格禁止国家和省相关产业指导目录规定的禁止类、淘汰类项目进入共建园区。

（三）共建园区认定后1年内，建成区面积要达到首期开发面积的20%以上，基础设施建设进度达50%以上。

（四）省外经贸厅负责共建园区的业务管理。各共建园区管委会按开发区管理有关规定，及时上报园区生产经营和建设发展情况。苏北发展协调小组办公室会同有关部门定期对共建园区的运作情况进行督查。
附件：江苏省南北挂钩共建苏北开发区申报表

二○○六年十二月三十一日

江苏省南北挂钩共建苏北开发区

申 报 表

共建园区名称：
 eq \o\ad(申报单位,　　　　　　)：
 eq \o\ad(江苏省发展和改革委员会,　　　　　　　　　　　　)
江苏省对外贸易经济合作厅
 制

年　　　月　　　日

表1：

江苏省南北挂钩共建苏北开发区申报表

共建园区名称

共建园区四至范围

合作双方
苏南开发区或政府

联系人

联系电话

苏北开发区或政府

联系人

联系电话

两地开发区管委会或政府签定合作协议书时间

共建园区总体规划面积
（平方公里）

开发时间

（年月～年月）

其中：
1．首期开发面积（平方公里）

首期开发时间

（年月～年月）

2．现有建设用地面积（平方公里）

是否在原批准的苏北开发区范围内

承接的主要产业

计划基础设施建设费用（万元）

管理机构名称

联系电话

详细通讯地址

邮政编码

共建园区网址

传  真

共建园区负责人

职务/职称

联系电话

E－mail

共建园区联系人

职务/职称

联系电话
固定电话

E－mail

移动电话

表2：

共建园区概况（共建园区规模、入园企业数量及状况）及发展规划：

表3：

共建园区所在地省辖市人民政府意见：

（单位公章）
 负责人（签名）：                            年    月    日

共建园区苏南合作方省辖市人民政府意见：

                                            （单位公章）
 负责人（签名）：                           年    月    日

表4：

附件目录：

1．合作双方（开发区或政府）签订的协议（须加盖骑缝章）

2．成立共建园区管理机构文件
3．共建园区管理办法

4．共建园区用地批文

5．开发区所在地的城市总体规划和控制性详细规划，规划编制单位资质证书复印件，城市总体规划及控制性详细规划的审批文件

6．共建园区所在地的城镇土地利用总体规划图（彩图，标明共建园区的位置和范围）

7．共建园区所在开发区区域环境影响评价文件及审批文件（共建园区规划、范围、产业定位与所在开发区原有内容发生变化，重新编制的区域环境影响评价文件及省环保厅批文）

主题词：经济管理  南北挂钩△  苏北  开发区  通知

[image: image2.wmf]
抄送：省委办公厅，省人大常委会办公厅，省政协办公厅。

[image: image3.wmf]
江苏省人民政府办公厅
2007年1月9日印发

[image: image4.wmf]
共印80份

— 1 —

_986825216

_1085810014.doc

_986825215